
令和 2 年 4 月 22 日 

株式会社 南日本ライフ 

入 居 者 様 

「無料シャトルバス運行変更」のお知らせ 

拝啓 毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、鹿児島市内において新型コロナウイルス（CDVID－19）感染拡大で、緊急事態宣言が

全国に拡大された事等を受け、下記の通り対応させていただきますのでお知らせいたします。 

当施設では重篤な状態になる可能性が高い方が多数入居されています。感染者が発生した場合、

高齢者施設等の機能一部停止または全停止等の深刻な事態になることが想定されます。また、地域

の医療・介護・福祉に大きな支障をきたすことにもなります。何卒ご理解とご協力くださいますと

共に施設外からの感染を防ぎ、入居者様（利用者様「以下入居者様等」）を守り、地域の医療・介

護・福祉体制を継続させるため、また同時に従事者等の安心安全を守るため、下記の事項を徹底し

ていただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

※随時対策は変更になる可能性があり、右記ホームページ上でも更新いたします。パークヒルズ慈遊館インフォメーショ

ン内「http://www.jiyu-kan.com/park-hills/                                敬具                                 

記 

以上 

 

  

 

無料シャトルバス運行・

外出自粛のお願い 

・4 月 22 日以降、日曜の運行を全面中止し、その他曜日の予約は

1 便につき 4 名までとし、感染症対策に最大限配慮した運行とさ

せて頂きます。「生活必需品の購入」「医療機関や治療院」「金融機関」等の

必要なシャトルバス利用に限らせて頂きます。 

・不要不急の外出、感染拡大が起こりやすい〝3 密〟への外出自粛を改

めて依頼します。尚、県外への外出は強く自粛を求めます。県外外出の

方につきましては事前申告をしていただき、14 日間の居室制限等の感染

対応協議の上、従って頂く場合がございます。 

面会 

・居住空間での一般面会禁止いたします（重篤な場合を除き）。 

・業者対応及び必要物品の受け渡し対応は全て 1 階事務所・フロントに

て対応します。療養上必要な訪問サービスは身体機能維持のため感染対策を

行った上で継続可能とさせて頂きます。 

設備利用 

・「レストラン」「展望温泉」は敷地内で万が一の感染が発生した場合は

全面利用休止になります。また、類似する状況の場合にも制限をかける

可能性がございますことをご了承ください。 

健康管理の徹底 

・睡眠栄養等をしっかりと取って頂き、手洗い・うがい・手指消毒等の

感染予防にご協力お願いいたします。 

・自立の入居者様も 1 日 2 回程度の検温を原則お願いし、現在検温・健

康チェックシートの提出を依頼します。37℃以上の発熱、感染症症状の

自覚の際はすぐに看護職員へご連絡ください。 

株式会社 南日本ライフ 慈遊館グループ 

〒891-0144 鹿児島県鹿児島市下福元町 3741 

TEL：099-263-3788 / FAX：099-263-3079 

 

 

http://www.jiyu-kan.com/park-hills/

